
Kojátky
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.171804N, 17.026131E

Nadmořská výška: 249 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 567 ha

Počet obyvatel: 364 PSČ: 685 01

Adresa URL: www.kojatky.cz

O obci
Kojátky (původní název Kojatka, Kojetice) jsou obec ležící 3 km na severovýchod od města Bučovice. Roku
1942 byla obec administrativně i katastrálně spojena se sousední osadou Šardičky.

Historie obce
Doba bronzová pravěký vývoj výrazně zrychlil v době bronzové, která je v  naších zemích datována
přibližně mezi léta 2000 až 750 př.n. l. V první  polovině  2.tisíciletí zdomácněl u nás bronz, který se
stává běžnou  surovinou na výrobu šperků, ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství. Ubytování v obci Kojátky není.

Okolí a příroda
Obec Kojátky leží v předhůří Ždánického lesa, severním směrem nedaleko města Bučovice. Obec
se rozkládá podél toku Kojáteckého potoka a pod vrcholkem Reblovina (297 m.n.m.), jež se zvedá
severozápadním směrem nad obcí. V okolí obce je zvlněná krajina s poli.

Současnost obce
Kojátky jsou vybaveny obchodem se smíšeným zbožím, víceúčelovou budovou s  obecním úřadem,
požární zbrojnicí, knihovnou, tělocvičnou, hřištěm a  kabelovou televizí. U okraje Šardiček bylo u toku
Kojáteckého potoka  vybudováno koupaliště.

Sportovní možnosti
Kojátkami prochází modrá turistická značka a nedaleko západního okraje obce vede červená turistická
značka. Po modré značce se můžeme severním směrem z obce vydat oblastí Orlovické vrchoviny do
města Vyškova a jižním směrem po modré dojdeme

Památky a zajímavosti
V obci Kojátky je socha svatého Jana Nepomuckého v části obce Kaštanov, kamenná barokní skulptura z 18.
století, kaplička na návsi, pomník padlým za obecním úřadem a zámek Kojátky - původně tvrz ze 16.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8499/kojatky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:33:23



století, v roce 1834 jednopatrová přestavba s kaplí ...

Doprava
Obec Kojátky je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8499/kojatky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:33:23


